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Republika e Kosov6s

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

OpItlnB Prlzrcn

Prizrcn Beledlycsl

Procesverbali i d€glimit publik pdr buxhetin e vitit 2026 i m bajtur
me Kryetar t€ lagieve dhe fshatrave, drejtor td shkollave,
pirfaqdsues tE OJQ-ve, tE rinji/a, pensionist, fermer dhe

p€rfaq€sues tti bizneseve

******



Me 20.06.2025 6shti publikuar plani i veprimit pdr organizimin e ddgiimeve:

https://prizren.rks-sov.neVwp-content/uploads/202-5/06/Plani-i-vcprimit-i-Komuna-sc-Prizrcnit-

hetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- I pdf

Procesverbali:

Ddgiimi buxhetor me: Kryetar td lagjeve dhe fshatrave, drejtor te shkollave, pdrfaqdsues t€ OJQ-

ve, te rinje/a, pensionist, fermer dhe perfaqEsues te bizneseve i mbajtur me date 18.07.2025.

Degjimi ka nisur nd oren : 14:12

Ymer Beriaha-udhdheqds i nj6sisE per komunikim me publikun ka thene se dhe ky eshtd ddgjimi

i tete qO po e organizojmd e dhe qe ka te beje me p6rgatitjen e buxhetit te komunes se Prizrenit per

vitin 2026. Ne kete de&iim ju mund ti shtroni kerkesat qC ju keni dhe md pas ato kdrkesa sipas

mund0sive buxhetore qd ka komuna do ti inkorporoj nd buxhetin e viir2026

Shaqir Totaj-kryetar i komunds se Prizrenit ka thend se ne f,rllim te ketij degjimi po dua t'ju

faldnderoj pdr pjesdmarrjen ne degjime publik, organizimi i kdtyre ddgjimeve buxhetore 6shtd i

rregulluar edhe me legjislacion nd fuqi. E di qd ka k6rkesa shumd, ose md mird me thdnd nevoja

dhe se td gjitha kdrkesat tuaja jand te arsyeshme, kerkesat tuaja bazuar ne prioritete dhe mundEsi

buxhetore ne do ti inkorporojme ne buxhetin e vitit 2026. E dime sa dshtd buxheti i komunds pdr

vitin 2026, me kEtE buxhet ne do tE mundohemi qd td punojm€ aty ku me sE shumti ka nevoj6 me

qellimin qd aty ku punohet tE preket njd numer me i madh i banordve.

Me 09.01.2025 6shtE publikuar plani i ddgjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-oer-Degjime-

Publike-2025-PDF-SCAN.od i

Me 24.06.2025 dsht6 publikuar kalendari i d6giimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025l06/Kalcndari-i-deejimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitir2026-f inal-PDF-SCAN- I .pdf



Sulltan Badalli-drejtor per Ekonomi dhe Financa, ka thene se pas pranimit te qarkores se pard

buxhetore kemi pErgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunes se Prizrenit pdr

vitin 2026 eshte 75 milion e 402 mrje e 312 euro, i ndard ne k6to kategori buxhetore: Paga 3 i

milion e 851 mije e 741 euro; Mallra dhe sh0rbime 14 milion e 200 mijd e 234 euroi shpenzimet

komunale 1 milion e 069 mijd e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijd e 785 euro dhe 22

milion e 402 mije e 059 euro.

Ne lagjen ku und jam kryehr eshte punuar, pra jane realizuar disa projekte te rendesishme per

banordt, jand duke u realizuar projekte, por qe ende kemi projekte qe duhet td futen nd buxhetin e

virit 2026 dhe projeksionet per vitet 202112028.

Ilami Axhillari-Kryetari i K6shillit Lokal "10 Qershori" nE Prizren

1-Rregullimi i infrastrukturds nentokesore, kanalizimi p6r uj6rat atmosferik-fekal, si dhe

nddrrimi i gypit td asbestit i cili fumizon banordt me ujd te pijes, (td gjithd bashkd me gjatdsi

rreth 600 m), nE rruget

1-"Xhavit Bajraktari"

2-"Anif Mujf'

2-(Lagjja Nenkalaja):

Rregullimi i mrgeve, trotuareve, infrastruktures ndntok6sore, nddrtimi i pushimoreve dhe

vendosja e disa uleseve (te &jitha bashke me gjatesi rreth 700 m): ne rruget

l-"Pal Paluca"

2-"Mentor Krasniqi"

3-"Anton Qetta"

4:'Lazer Lumezl"

5-"Shdn Albani"

3-Q'vendosja e shtyllave elektrike nd vendet ne te cilat ato gienden ne mes te rruges



4-(Lagjja Bylbyldere)

Rregullimi i kanalit (proqkd) pdr njedhjen e ujdrave atmosferike me &iatdsi 250 m, n6 Rrug0n

"Arif Muji"

Berat Berisha-Kryetar i Keshillit Lokal "11 Marsi". "2 Koniku" dhe "Bazhderhane" - Komuna

e Prizrenit

Nd lagjen ku und jam kyetar eshte punuar, pra jand realizuar disa projekte tE rendesishme, jane

duke u realizuar projekte, por qe ende kemi projekte qe duhet te futen nd buxhetin e vitit 2026 dhe

proj eksionet pdr vitet 2027 12028 .

1-Rruga Pjeter Loshi

Shtimi i kapaciteteve te ujit apo nderrimi i gypaveekzistues per shkak td rritjes s6 numrit t€

shtdpive

2-Rruha "Halil Gashi "(ish "Aleks Buda")

Rregullimii rruges me kubdza-asfalt (neth 600m)

Rregullimi i sistemit te ujesjellesit

Rregullimi i kanalizimit

3-Rruga "Muharrem Dina" (ish "Ajdin Rrahmanaj")

Rregullimi i rruges (neth 180m)

Rregullimi-Riparimi i ndriqimit publik.

4-Rruga "Kulla e Burrave" (p6rgiatd rrug6s "Halil Gashi"- ish "Aleks Buda", afEr market

..xili,)

Rregullimi i rruges me kubdza (rreth l50m)

Rregullimi i ndriqimit publik(3 drita)

S-Rruha "Kodra e Kull6s" (p6rgiati rrug6s "Gani Saramati" - ish "Flamuri", p6rballd

restaurant "Classic")



Rregullimi i rrugEs me kubeza (neth l40m)

Rregullimi i ndriEimit publik (4 drita)

6-Rruga (Pa emir, p6rglati rrugis kryesore "Enver Hadri)

Rregullimi i m-rgds me kubeza (rreth 300m)

Rregullimi i ndriqimit publik

Em6rtimi i mrgds

7-Rruga (Pa em6r, pErgiat6 rrug6skryesore "Halil Gashi" - ish "Aleks Buda")

Rregullimi i mrgds me kubeza (neth 150m).

Rregullimi i ndrigimit publik (3/4 drita)

Emertimi i rruges

8-Rruga (Pa emir, p0rgjatd rrugdve "Gani Saramati" (ish "Flamuri") dhe "Halil Gashi"

(ish "Aleks Buda")

Rregullimi i mrgds me kubeza (neth 385m).

Rregullimi i ndriqimit publik (8 drita).

Emertimi i rruges.

9-Rruga Dibra (pdrglatd rrugis kryesore "Tamil Shala")

Rregullimi i rrugds me kubdza (neth 90m)

Rregullimi i ndrigimit publik (2 drita).

10-Rruga "Xhafer Kabashi" (pirgiatd rrugiis kryesore "Enver Hadri"

Rregullimi i m-rges me kub€za (rrcth 90m).

11-Rruga "Struga" (pirgiati rrugis kryesore "Enver Hadri"

Rregullimi i rruges me kubdza (neth l00m)

Rregulimi-Riparimi i ndrigimit publik



l2-Rruga "Tefik Qanga"

Rregullimi i rruges me kubeza (rreth 4l5m)

Rregullimi-Riparimi i ndriqimit public

l3-Lagija "11 Marsi"

Shtimi i kapaciteteve te ujit te nd mbare lagjen pijes per shkak td zgjerimit to saj

14- Rrugdt td cilat kane nevojd per riparim te njetit te ndrigimit publik:

Gani Saramati, Abdurrahman Gerdellaj, Sanxhaku, Afrodita, Mulla Arifi, Haxhi Zyba, Hysen

Ramadani, Besnik Ferati. Fadil Balaj, Destan Thagi, Esat Mala, Martiret e Kabashit, Ismail Poga,

Drenica, Leka i madh, Asim Maliqaj, Trimat e Tivarit, Garibaldi, Divizioni i Kukesit, Kol6 Jakova,

Muharrem Bajraktari, Mbreti Bardhyl, Dashnor Xerxa dhe Jonuz Krasniqi.

Te giitha keto rrugd gjenden pdrgjate mrgdve "Gani Saramati" (ish "Flamuri") dhe "Halil Gashi"

(ish "Aleks Buda").

Ymrane Fusha-banore e lagjes Korrilla (kuvendare nE kuvendin komunal)

I -Ndertimi i gerdhes

2-Rregullimi i rdetit td ujerave atmosferik

3-Zdvenddsimi i gypave te asbestit

4-Rregullimi i rrjetit elektrik

5-Rregullimi i ndrigimit publik

6-Rregullimi i infrastrukturds ne lagje

Blerim Saramati

1-Mungese te parkingjeve

Linda Simitgiu

1-Te pdrfundohet rreguilimi hapdsirave nd qendrdn rinore

Vahida Shukriu

l -Ndertimi i qendrds per persona me autizdm

Muharrem Thaqi-fshati Caparce

I -Rregullimi-riparimi i gropave ne rruget krycsore



Shpresa Ahmetaj

1-Ndertimi i qendrds per femije me autizem

Shkdmbim Bytyqi-kryetar i lagj6s "Jeta e Re"

l-Rregullimi i mrgds tranziti i ri nd lagjen Jeta e Re

2-Rregullimi trotuarit ne rrugen per Nashec

3-Mbje1lja e drunjteve dekorativ pdrgiate rrugeve

4-Riparimet e mrgdve ekzistuese Brenda lagjes

5-Ndertimi i qerdhes

6-Vendosja e shdnjdzimit vertikal dhe horizontal

Shpend Randorbrava

l-Rregullimi i mrgdve dhe mrgicave para lidhjes sd Lidhjes sd Prizrenit

2-Kur jepen lejet ndertimore te caktohen edhe kushtet e fasadimit

3-Lejimi i ndertimit te banesave n6p6r vendet ku nddrtimi eshte pa plan

4-Rregullimi i infrastrukturds mrgore nd lagjen Dardania

Antigona Shestan

l-Nd vend ndaljet e autobuseve td rregullohet qasja p6r persona me aftesi tE kufizuara-persona me

karroce

2-Instalimi./vendosja i ashensordve nE nddrtesave publike

Vllaznim Bersiah-fshati Lez

l-Rregullimi i mrgds nga lapidari deri nd qenddr td fshatit

2-Nedrtimi i mrgds se UQK-se Lez-Lybeqev6

3-Nedrtimi i arenes sportive pdr mundje

Tringa Kasemi

1-Aktivizimi i qendrds rinore

Mimoza Kosova

l-Te rritet transparencd nd dhdnien e subvencioneve nga ana e QPS-sd

Vjollca Gurgule

l-Ndertimi i njd pishine shkollore



Remije Krasniqi

l -Mbeshtetje te OJQ-ve

Faruk Idrizi-Kdshilli Drejtues i Shkollds-pdrfaqdsues i Prinddrve te shkolles

I -Nderrimi i dyerve dhe dritareve ne SHFMU "Gani Saramati"

Dashmir Susuri-perfaq0sues i Keshillit Lokal te Lagles "Bajram Cuni"

l -Ndertimi i kanalizimeve

2-Rregullimi i mrg6ve n€ t0rd lagjen

3-Ndertimi i njd rreth-rrotullimi ne mrgdn e Kuksit, tek ish-Farmakosi, qe lidhet me rrugen e re

qe te ddrgon drejte urds Bajram Curr-Tusuz

4- Ndertimi i m:gds nga Super Viva ne drejtim te KFORIT TURK

5-Rregulimi-riarimi i ndriEimit publik nd tdrd lagjen

6- Ndertimi i nje shtepi te shendetit te re ne lagien "Bajram Cuni"

D6gjimi ka perfunduar nd ordn: 15:05

Numri i qytetardve qd kan€ marrE pjesd:

PENSIONIS]..FERMER-DHE-PERFAOES U IIS-TE-B IZNESEVE.pdf

Lajmi pdr mbajtjen e ddgjimit publik:

https://prizren.rks-gov.neVnews/u-mbait-desiim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-krvetare-

te-laeieve-dhe-fshatrave-dreitore-shkollash-pc rf aqcsucs-tc-oiq-vc-te-rini-Densioniste-fermere-

dhe-perfaqesues{e-bizneseve/

bajtes:

Femra----:20, Meshkuj:22, Totali--:.42

Raportet pdr mbajtjen e ddgjimeve buxhetore mund ti gjeni nd kdte vegez:

httos://prizren.rks-gov.neUdegiimet-buxhetore/?tax=raporterd-publike

Projekt buxhetin per vitin 2026 dhe vitet 2027 12028, mund ti gjeni ne kdtd vegez:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-l-KOMUNES-

SE-PRIZRENIT-PER-PERruDHEN.2O26.2O28-KRYETARET-E.LAGJEVE.DHE-

FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAOESUES-TL-OJO-ve-TE-RINJEA-


